СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РАЗДОЛЬНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв
РЕШЕНИЕ

24.06.2022                                   с. Междуречье                                           №50

Об утверждении протокола и рекомендаций
публичных слушаний проекта решения  «О внесении изменений в Устав муниципального образования Раздольный сельсовет Беляевского района Оренбургской области»

[bookmark: _GoBack]     Заслушав и обсудив протокол и рекомендации публичных слушаний          с повесткой дня по обсуждению проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования Раздольный сельсовет Беляевского района Оренбургской области» в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Раздольный сельсовет,
     Совет депутатов решил:
    1. Утвердить протокол и рекомендации публичных слушаний от 30 апреля 2022 года (прилагаются)
    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава сельсовета

___________К.К. Нурмухамбетов
	Председатель Совета депутатов

_________________ С.В. Павлова

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по обсуждению проекта Решения Совета депутатов муниципального образования Раздольный сельсовет Беляевского района Оренбургской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования Раздольный сельсовет Беляевского района Оренбургской области»

с. Междуречье  							   «30» мая  2022 года
Место проведения: здание администрации
Время проведения:11.00 час.

 Количество присутствующих: 27 человек
Председательствующий: Нурмухамбетов К.К.  - глава муниципального образования  Раздольный сельсовет Беляевского района Оренбургской области
Секретарь собрания: Ищанова М.Б.– специалист администрации

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение проекта Решения «О внесении изменений в  Устав  муниципального образования Раздольный сельсовет Беляевского района Оренбургской области».
         СЛУШАЛИ: Нурмухамбетова К.К.  – главу муниципального образования, который зачитал проект Решения «О  внесении изменений в  Устав  муниципального образования Раздольный сельсовет Беляевского района Оренбургской области».
          ВЫСТУПИЛИ:
1. Павлова С.В.  – депутат Совета депутатов по избирательному округу №1, который предложил на основании информации главы муниципального образования:
1. Одобрить в целом проект Решения «О внесении изменений в Устав  муниципального образования Раздольный сельсовет Беляевского района Оренбургской области».
2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования  Раздольный  сельсовет Беляевского района Оренбургской области принять Решение Совета депутатов «О внесении изменений в  Устав  муниципального образования Раздольный  сельсовет Беляевского  района Оренбургской области», утвердить на очередном заседании Совета депутатов протокол и рекомендации публичных слушаний.
ГОЛОСОВАЛИ:  За- 27
                      Против- нет
                      Воздержались – нет.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов муниципального   образования  Раздольный  сельсовет Беляевского района Оренбургской области принять Решение Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в  Устав  муниципального образования Раздольный  сельсовет Беляевского района Оренбургской области»,  утвердить на очередном заседании Совета депутатов протокол и рекомендации публичных слушаний.

Председатель Совета депутатов                                                    С.В. Павлова

Глава администрации				                           К.К. Нурмухамбетов

                                                                                         Приложение
                                                                                         к протоколу  публичных
                                                                                         слушаний
                                                                                         от 30.05.2022 г  № 1

РЕКОМЕНДАЦИИ
публичных слушаний

обсуждение решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального   образования Раздольный сельсовет Беляевского района Оренбургской области».

1. абзац 11 части 4 статьи 28 изложить в новой редакции следующего содержания:
«Глава муниципального образования не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава муниципального образования не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, иными федеральными законами»;

2. пункт 36 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»;

3. статью 35 изложить в новой редакции следующего содержания:
«Статья 35. Избирательная комиссия сельского поселения
Полномочия избирательной комиссии сельсовета возложены на территориальную избирательную комиссию Беляевского района в соответствии с частью 4 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации"».